
 
PODER PÚBLICO MUNICIPAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES 

Praça 03 de Outubro, n
o
 01 – Centro/CEP: 68800-000 – Breves/Pará. 

 

Portaria nº 148/2021 

Dispõe sobre nomeação para o exercício de 

cargo comissionado. 

 

O Excelentíssimo Senhor JOSÉ ANTÔNIO AZEVEDO LEÃO, Prefeito 

Municipal de Breves, Estado do Pará, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica 

Municipal; 

 

R E S O L V E 
 

Art. 1º NOMEAR a Senhora TÍFANY SARGES TEIXEIRA, portadora do 

RG nº 8595288, para exercer o cargo comissionado de Assessor I e cumulativamente com a 

função de Fiscal de Contratos Administrativos, sendo responsável por supervisionar, 

acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos. 

 

Parágrafo único. Fica o servidor Pedro Eduardo de Oliveira Pena destituído da 

função mencionada no caput, exercendo, a partir desta data, somente o cargo comissionado de 

Assessor III, ao qual fora nomeado por meio da Portaria nº. 037/2021. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

retroativos a 1º de março de 2021. 

                                                     

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.  

 

Palácio Executivo Municipal “Floriano Pinto Gonçalves”, Gabinete do Prefeito 

Municipal de Breves, em 25 de março de 2021. 

 

 

 

 

 

JOSÉ ANTÔNIO AZEVEDO LEÃO 
Prefeito Municipal de Breves 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

 

 

Ikaro da Gama Pantoja 

Secretário Municipal de Administração 
Portaria nº 001/2021 

 

 


		2021-08-20T10:51:54-0300
	JOSE ANTONIO AZEVEDO LEAO:21283214253


		2021-03-25T10:57:22-0300
	IKARO DA GAMA PANTOJA:00234795239




